
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DELLA P.F. PROMOZIONE E SOSTEGNO ALLE POLITICHE 

ATTIVE PER IL LAVORO, CORRISPONDENTI SERVIZI TERRITORIALI E AREE DI CRISI

##numero_data## 

Oggetto:  PON Garanzia Giovani (IOG): Avviso Pubblico per l’attuazione della MISURA 5 - 

Tirocini Extracurriculari - Nuova Garanzia Giovani - DDPF/SIM n. 639/SIM/2020. 

Approvazione Elenco dei beneficiari - Tirocinanti ammessi a finanziamento 3° 

Sportello (1 – 30 novembre 2020). Impegno risorse Euro 255.300,00.

VISTO   il documento istruttorio  e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare  il 

presente decreto;

VIST O    l’articolo 16  bis  della legge regionale 15 ottobre  2001, n. 20  (Norme in materia di 
organizzazione e di personale della Regione);

DECRETA

- Di approvare la graduatoria delle domande pervenute dal giorno 1 al giorno 3 0   novembre  
2020 (periodo di apertura del  3 ° sportello), in riferimento all’Avviso pubblico di cui al 
DDPF n. 639/SIM/2020 (BURM n. 68/2020), come predisposta dalla Commissione di 
Valutazione appositamente nominata con decreto dirigenziale n.  498/PLI/2020.  Tale   
graduatoria è contenuta nell’allegato A)  – Elenco beneficiari,  del presente atto di cui 
costituisce parte integrante e sostanziale.

- Di dare atto che  il finanziamento  complessivo  dei Tirocini – Misura 5 Garanzia Giovani di 
cui all’allegato A) sopra citato,  contenente  n.  133  beneficiari,  è di euro  255.300 ,00 , ed è 
assicurato  mediante le risorse assegnate alla Regione Marche con  Decreti del Dirett ore 
Generale ANPAL n. 22 del 17/01/2018  e n. 24 del 23/01/2019 , ripartite nelle varie Misure, 
 secondo le disposizioni della  DGR n. 255 del 11/03/2019 che  ha  approva to  il Piano 
Attuativo Regionale (PAR) della Nuova Garanzia Giovani nella Regione Marche , e 
secondo le disposizioni dell’Avviso per la regolamentazione della Misura 5 – Tirocinio 
extracurriculare, adottato con DDPF 639/SIM/2020.

- Di dare atto che non  è   ammess a  a finanziamento   n .  1  domand a ,  contenut a  nell’allegato 
B) del presente atto, di cui costituisce parte integrante e sostanziale.

- Di provvedere, con cadenza bimestrale, alla verifica e  al monitoraggio finanziario dei 
Tirocini avviati, e all’individuazione del relativo elenco dei beneficiari, in conformità alle 
disposizioni del Programma Garanzia Giovani, al fine di consentire l’attivazione delle 
procedure di pagamento.

- Di comunicare all’INPS regionale i nominativi dei beneficiari (tirocinanti) fruitori 
dell’indennità di tirocinio, indicando per ogni beneficiario l’ammontare dell’importo, 
affinché l’Istituto possa procedere alla erogazione delle indennità di partecipazione, 
secondo le procedure e le modalità stabilite nella Convenzione tra il Ministero del Lavoro 
e delle Politiche Sociali, l’Istituto Nazionale per la Previdenza Sociale e la Regione 
Marche, approvata con DGR 1098 del 3 agosto 2020.

- Di attestare che dal presente Decreto non deriva né può derivare un impegno di spesa a 
carico de l Bilancio della Regione Marche in quanto  con la DGR 255/201 9 si è  scelto di 
utilizzare il circuito finanziario del Fondo di rot azione ex L. n. 183/1987 (IGRUE), per   



2

effettuare i pagamenti nei confronti dei beneficiari nell’ambito del Programma Garanzia 
Giovani.

- Di dare evidenza pubblica al presente Decreto, completo dei suoi allegati, attraverso la 
pubblicazione sui siti internet della Regione Marche:  www.regione.marche.it alla Sezione 
Bandi e al link Garanzia Giovani   
www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Garanzia-Giovani.

- Di disporre la pubblicazione del presente atto, per estratto, sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Marche, ai sensi della L.R. n. 17 del 28/07/2003.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

La dirigente
(Roberta Maestri)

Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

      NORMATIVA DI RIFERIMENTO:

- Comunicazione della Commissione COM (2013) 144, relativa alla Youth Employment 
Initiative (YEI), che rappresenta un’iniziativa a favore dell’occupazione giovanile, aperta a 
tutte le Regioni con un livello di disoccupazione giovanile superiore al 25%.

- Raccomandazione del Consiglio dell’Unione Europea del 22 aprile 2013 pubblicata sulla 
GUE Serie C 120/2013 del 26 aprile 2013 che istituisce la Garanzia Giovani.

- Accordo di Partenariato, approvato con Decisione della CE il 29.10.2014, che individua il 
Programma Operativo Nazionale per l’attuazione della Iniziativa Europea per l’Occupazione 
dei Giovani” tra i Programmi Operativi Nazionali finanziati dal Fondo Sociale Europeo.

- Decisione di esecuzione C(2014) 4969 del 11/07/2014, che ha approvato il Programma 
operativo nazionale “Iniziativa Occupazione Giovani" per il sostegno a titolo del Fondo 
sociale europeo e dello stanziamento specifico per l'iniziativa per l'occupazione giovanile 
nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione" in Italia.

- Regolamento Delegato (UE) 2017/90 della Commissione del 31 ottobre 2016.
- Decisione di esecuzione C (2017)8927 del 18.12.2017, che modifica la su richiamata 

Decisione C (2014)/4969, con la quale la Commissione Europea ha approvato la 
riprogrammazione delle risorse del Programma Operativo Nazionale “Iniziativa Occupazione 
Giovani”.

- Piano di attuazione italiano della Garanzia Giovani che definisce le azioni comuni da 
intraprendere in territorio italiano, presentato alla Commissione il 23 dicembre 2013.

- Decreti del Direttore Generale ANPAL n. 22 del 17 gennaio 2018 e n. 24 del 23/01/2019 che 
ripartiscono tra le Regioni italiane le risorse del “Piano di attuazione della Nuova Garanzia 
Giovani” assegnando alla Regione Marche risorse complessive pari a € 12.431.503,00.

- D.Lgs. n.150 del 14/09/2015 – “Disposizioni per il riordino della normativa in materia di servizi 
per il lavoro e di politiche attive, ai sensi dell'articolo 1, comma 3, della legge 10 dicembre 
2014, n. 183” e s.m.i..

- Circolare ANPAL n.1 del 23-07-2019 – “Regole relative allo stato di disoccupazione alla luce 
del d.l. n. 4/2019 (convertito con modificazioni dalla l. n. 26/2019)”.

http://www.regione.marche.it
http://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Garanzia-Giovani


3

- Nota ANPAL n. 0011274 del 09/08/2019 – “PON Iniziativa Occupazione Giovani 2014-2020. 
Trasmissione della   Nota operativa Disposizioni per la gestione:  M isura 3, combinazione delle   
Misure 5 e 3 e la versione aggiornata della scheda Misura 5 e 3”.

- DGR n. 1474/2017 – “Linee guida in materia di tirocini”,  di attuazione delle disposizioni 
nazionali del 25 maggio 2017.

- DDPF n. 267 del 17/07/2017 – “Approvazione del documento recante “Disposizioni operative 
di attuazione nella Regione Marche del D.Lgs n. 150/15 e s.m.i.” (All. 1) e del documento 
“Vademecum”, All. 1 al documento “Disposizioni operative di attuazione nella Regione 
Marche del D.Lgs n. 150/15 e s.m.i.”.

- DGR n. 1306/2018 – Approvazione dello schema di convenzione tra l’Agenzia Nazionale per 
le Politiche Attive del Lavoro (ANPAL) e la Regione Marche relativa al PON Nazionale per 
l’attuazione della Nuova Garanzia Giovani. 

- DGR n. 255 del 11/03/2019 che approva il P iano  A ttuativo  R egionale (PAR)  per l’avvio della 
Nuova Garanzia Giovani nella Regione Marche

- DDPF n. 374 del 25/06/2019 per l’individuazione di soggetti attuatori privati nell’ambito del 
Piano di Attuazione Regionale (P.A.R.) per la gestione della “Nuova Garanzia Giovani”.

- DDPF n.639 /SIM  del 23/07/2020  avente  ad oggetto: PON GARANZIA GIOVANI: DGR n. 
255/2019 per l’attuazione dell’iniziativa europea “Nuova Garanzia Giovani”: Avviso pubblico 
Tirocini extracurriculari – Misura 5.

- DDS  n. 443/ALI del 21/10/2020  di Nomina della Commissione di valutazione delle domande 
di Tirocinio extracurriculare – Misura 5 di cui al DDPF n. 39/SIM/2020.

- DD S  n.  498 / PLI  del  18 /1 1 /2020 di  Nomina della Commissione di valutazione e modifica al 
DDS n. 443/PLI/2020.

- DDPF n. 973/SIM del 27/10/2020 di Approvazione della graduatoria delle domande di 
Tirocinio – Misura 5, NGG – presentate dal 1 al 30 settembre 2020 (1° sportello).

- DDPF n.  1061 /SIM  del  23/11/2020:  Avviso Pubblico per l’attuazione della MISURA 5 - 
Tirocini Extracurriculari - Nuova Garanzia Giovani - DDPF/SIM n. 639/SIM/2020. 
Approvazione Elenco dei beneficiari - Tirocinanti ammessi a finanziamento: impegno risorse .   
Euro 53.700,00

- DDPF n. 1063/SIM del 24/11/2020: Avviso Pubblico per l’attuazione della MISURA 5 - 
Tirocini Extracurriculari - Nuova Garanzia Giovani - DDPF/SIM n. 639/SIM/2020. 
Approvazione Elenco dei beneficiari - Tirocinanti ammessi a finanziamento 2° Sportello (1 – 
31 ottobre 2020). Impegno risorse Euro 211.800,00.

- DDPF n. 1138/SIM del 16/12/2020: PON Garanzia Giovani (IOG) Avviso Pubblico per 
l’attuazione della MISURA 5 “Tirocini Extracurriculari” DDPF/SIM n. 639/2020. Ammissibilità 
a valutazione delle domande pervenute dal giorno 1 NOVEMBRE al giorno 30 NOVEMBRE 
2020 (3° Sportello).

MOTIVAZIONE:

Con  la  DGR n. 1306 del 08 ottobre 2018 la Giunta regionale ha approvato lo schema di 

Convenzione tra l’ANPAL e la Regione Marche, relativa al Programma Operativo Nazionale per 

l’attuazione dell’iniziativa europea per l’occupazione denominata “NUOVA GARANZIA 

GIOVANI”. 



4

In base all’art. 3, comma 3, della Convenzione di cui sopra, la Regione Marche ha approvato, 

con DGR n. 255 del 11/03/2019, il Piano di Attuazione Regionale del Programma (PAR) della 

Nuova Garanzia Giovani, coerente con le finalità e l’impianto metodologico del PON Nazionale 

e del  PON YEI. Nel piano sono contenute le schede descrittive degli interventi (Misure), che 

delineano una serie di azioni specifiche. 

Tra le Misure previste, vi è la Misura 5: Tirocini extracurriculari, la quale ha recepito le modifiche 

intervenute per mezzo della nota ANPAL n. 0011274 del 09/08/2019 (ID n. 0990933 del 

12/08/2019 – Regione Marche). Per l’attuazione di tale Misura, la Regione Marche ha destinato 

nel PAR, sopra citato, la somma di Euro 7.291.503,00, prevedendo la realizzazione di circa 

3.400 Tirocini.  Pertanto con il successivo DDPF n. 639/SIM del 23/07/2020 (pubblicato sul 

BURM n. 68 del 30/07/2020) è stato approvato l’Avviso pubblico per la regolamentazione dei 

Tirocini extracurriculari in attuazione della Misura 5 del PAR. 

L e domande di Tirocinio – GG  possono essere presentate a partire dal  1 settembre 2020 , 

e sclusivamente attra verso il sistema informativo, secondo le modalità indicate dall’art. 14 

dell’Avviso pubblico.   Le domande presentate sono esaminate sulla base di finestre o sportelli 

temporali mensili :  c on il DDPF n.  1 138 /SIM del  1 6   dicembre   2020 sono state istruite le 

domande presentate dal 1 al 3 0 novembre   20 20 (periodo di apertura del  3 ° S portello),   

complessivamente n.  164 , di cui  n.  1 34  domand e  sono state ammesse a valutazione  e  n.  30    

non sono state ammesse a valutazione.

Con riguardo al decreto sopra citato,  si precisa che rispetto a l progetto cod ice SIFORM 

1059278, ammesso a valutazione, le comunicazioni, già acquisite tramite mail, sono state 

trasmesse anche con  PROT N. 1408547|17/12/2020. 

Inoltre  con il presente atto è necessario correggere l’errore di natura materiale, intercorso 

relativamente al protocollo della integrazione pervenuta con riguardo al codice SIFORM 

1059153, N. 1398356/14/12/2020.

Le domande ammissibili sono  state  trasmesse per la valutazione di merito alla Commissione 

nominata con il DDS n. 49 8/PLI/2020 . La Commissione di valutazione ha provveduto alla   

valutazione e il Presiden te ha trasmesso il verbale e la graduatoria dei progetti esaminati con ID  

n. 21576743/18/12/2020|GML.

Con il presente atto è necessario approvare la graduatoria delle domande di Tirocinio – Misura 

5 GG, predisposta dalla Commissione di valutazione, individuare i beneficiari Tirocinanti e 

provvedere ai relativi impegni per ciascun benificiario. 

Pertanto nell’allegato A)   è contenuto l’elenco dei Tirocini  approvati e finanziati,  con i relativi 

impegni:  n.  133  Tirocini assegnati  per un totale  di risorse  pari a  Euro  255.300 ,00 , a titolo  di 

indennità di partecipazione, da erogare nei confronti dei beneficiari tirocinanti.



5

Nell’allegato B)  è contenuto l’elenco dei Tirocini non ammessi a finanziamento , in totale  n.  1    

progetto che ha avuto un punteggio di valutazione inferiore a 60/100. 

Come stabilito dall’Avviso pubblico (art. 16), c on la pubblicazione del  presente atto, i Tirocini 

ammessi a finanziamento possono essere avviati il primo del mese successivo alla 

pubblicazione stessa, previa  apertura delle Comunicazione Obbligatorie  e previa stipula delle 

polizze assicurative a carico del soggetto ospitante.

Con la pubblicazione  i   soggetti promotori dei Tirocini assegnati  devono  proced ere  alla modifica 

della SAP, attraverso l’invio della politica A02 e  devono essere  prodotte le Comunicazioni  

Obbligatorie e le polizze assicurative sopracitate.

Considerata la situazione di emergenza sanitaria in atto , l’avvio dei Tirocini extracurriculari deve 

avvenire nel rispetto delle disposizioni nazionali e regionali vigenti.

In riferimento a lla  Misura  5  la Regione Marche, come stabilito nella DGR n. 1306/2018  e dalla 

DGR n. 255/2019 ,    per l’erogazione delle indennità di partecipazione al Tirocinio 

extracurriculare di cui alle Misure 5  e 5  bis, deve essere  stipulat a apposita Convenzione  con   

l’ANPAL -  Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali e l’INPS ( pervenuta con Nota  prot. n.   

1339551/08/11/2019),  approvata dalla Regione Marche con deliberazione n. 1098/2020.

Tale  Convenzione contiene le modalità di erogazione da parte dell’INPS,  già utilizzate nella 

prima fase di attuazione del Programma Garanzia Giovani,  per conto della Regione, 

dell’indennità di  T irocinio e stabilisce che la Regione comunichi all’INPS, entro il 1 5  di ogni 

bimestre, i nominativi dei beneficiari dell’indennità di Tirocinio, nonché l’importo da erogare, con 

riferimento al bimestre precedente.   Le risorse finanziarie devolute dall’ INPS sulla base di 

sude tta Convenzione  sono destinate alla liquidazione delle indennità di partecipazione al 

Tirocinio extracurriculari di cui alle Misure 5 e 5 bis ; l a normativa regionale prevede 

l’applicazione dell’aliquota IRAP , pert a nto la Regione Marche si farà carico del versamento di 

tale aliquota tramite risorse del PON IOG (come indicato nella DGR n. 1098/2020),con appositi 

e separati atti.

Il Tirocinante ha diritto ad un’indennità di partecipazione al Tirocinio la cui consuntivazione è 
indicata specificatamente nell’art. 12 dell’Avviso pubblico; al soggetto promotore del Tirocinio è 
corrisposto un rimborso a costi standard, a risultato la cui consuntivazione è specificatamente 
disciplinata dal’art. 13 dell’Avviso pubblico.

L’a llegato A  – Elenco beneficiari Tirocini ammessi a finanziamento e relativi impegni, è distinto 
in nr progressivo, codice SIFORM, Codice Fiscale, Cognome, Nome, Soggetto promotore, 
Punteggio totale ottenuto e Importo ammesso e da impegnare. Gli  importi da impegnare  sono 
parame trati sulla base delle disposizioni contenute nell’art. 12 dell’Avviso e  sulla  durata prevista 
per ciascun Tirocinio,  al fine della successiva trasmissione all’INPS dei nominativi fruitori 
dell’indennità di partecipazione al tirocinio.
L’allegato B) – Tirocini non ammessi a finanziamento, è distinto in nr progressivo, codice 
SIFORM, Codice Fiscale, Cognome, Nome, Soggetto promotore, Punteggio totale ottenuto.



6

Gli allegati A) e B) costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto.
 
La sottoscritta, in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi dell’art. 47 DPR 
445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 
6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

ESITO DELL’ISTRUTTORIA: 
Si propone pertanto l’adozione del presenta atto avente ad oggetto:
“ PON Garanzia Giovani (IOG): Avviso Pubblico per l’attuazione della MISURA 5 - Tirocini 
Extracurriculari - Nuova Garanzia Giovani - DDPF/SIM n. 639/SIM/2020. Approvazione Elenco 
dei beneficiari - Tirocinanti ammessi a finanziamento 3° Sportello (1 – 30 novembre 2020). 
Impegno risorse Euro 255.300,00”.

Il responsabile del procedimento
         (Rossella Bugatti)

Documento informatico firmato 

digitalmente

ALLEGATI

Allegato A) – Elenco beneficiari - Tirocinanti ammessi a finanziamento e relativi impegni
Allegato B) – Tirocini non ammessi a finanziamento



ALLEGATO A – ELENCO BENEFICIARI TIROCINI AMMESSI A FINANZIAMENTO E RELATIVI IMPEGNI  

N. CODICE SIFORM COGNOME NOME CODICE FISCALE SOGGETTO PROMOTORE PUNTEGGIO 
IMPORTO 
AMMESSO 

1 1058142 FONTANA GIORGIO FNTGRG00C11G479G CPI PESARO 68,00 1.800,00 

2 1058894 PELLEGRINO  ERICA PLLRCE96P61B474C NUOVI ISTITUTI ATHENA 70,00 1.800,00 

3 1058872 VISHA ROMINA VSHRMN01P51D542Y COOP.SOC-NUOVA RICERCA AGENZIA RES 67,00 1.800,00 

4 1058918 PALESTRINI ALESSANDRO PLSLSN95H04Z139H ARTIGIANA COOP SERVIZI 70,00 900,00 

5 1058927 MARRA VINCENZO MRRVCN93E11D488Z CPI FANO 70,00 1.800,00 

6 1057175 RAFFAELLI MICHELE RFFMHL00E09E783D ASSINDUSTRIA SERVIZI SRL 68,00 1.800,00 

7 1058134 MARAGONI  VANESSA MRNVSS95H42D488P CPI FANO  70,00 1.800,00 

8 1058941 VICHI CRISTIAN VCHCST00M29L500Z CPI URBINO 78,00 1.800,00 

9 1058891 ALBERTINI MARIA SOFIA LBRMSF98B63H501A JULIA SERVICE SRL 88,00 1.800,00 

10 1058866 BAYLON ANNUNZIATA BYLNNZ97C46F839E 9000 UNO DI URBANI M & c. sas 77,00 1.800,00 

11 1058903 CAMPELLI SARA CMPSRA93R41E388Q CPI MACERATA 78,00 1.800,00 

12 1058893 RENZI JOSEPH RNZJPH91B27D542Z CPI JESI 68,00 1.800,00 

13 1058984 ALEANDRI ALESSIO LNDLSS92A07A462W CPI ASCOLI PICENO 68,00 1.800,00 

14 1058967 PETTARELLI SILVIA PTTSLV93A58A271K CPI MACERATA 78,00 1.800,00 

15 1058997 PEPA AMARILDO PPEMLD02P30Z100E CPI PESARO 67,00 1.800,00 

16 1058902 MERLI FILIPPO MRLFPP01B28L500G CPI URBINO 68,00 1.800,00 

17 1059011 IDRIZI BLERIM DRZBRM01T13I156Q FORM.ART. MARCHE 63,00 1.800,00 

18 1058956 PEROZZI CRISTIAN PRZCST95A10H769A MANPOWER srl 70,00 1.800,00 

19 1059013 DINI AGNESE DNIGNS92C55L500Y CPI PESARO 78,00 1.800,00 

20 1059003 LATINI LUCREZIA LTNLRZ98R62E783P NUOVI ISTITUTI ATHENA 70,00 1.800,00 

21 1058883 SERAFINI LUCIA SRFLCU95H67L500N CPI URBINO 78,00 3.000,00 

22 1059001 DIMO GLEDIA DMIGLD99S46Z100I NUOVI ISTITUTI ATHENA 65,00 1.800,00 



23 1059064 PACIOTTI MARGHERITA PCTMGH98A61A271X 
IAL INNOVAZIONE APPRENDIMENTO 
LAVORO MARCHE SRL 

70,00 1.800,00 

24 1059081 PAOLINI GAIA PLNGAI92P70A462Z CPI ASCOLI PICENO 67,00 1.800,00 

25 1059020 FONTANA DAVIDE FNTDVD00S27A462E CPI ASCOLI PICENO 68,00 1.800,00 

26 1059082 PATANE' ORAZIO PTNRZO01H14H769U 
ON THE ROAD SOCIETà COOPERATIVA 
SOCIALE 

68,00 1.800,00 

27 1059105 HALIMI JERMA HLMJRM01E41G157O EUROLEX SRL 77,00 1.800,00 

28 1058928 ROGGERO VALERIO RGGVLR91D28A252G GI GROUP spa 70,00 1.800,00 

29 1059112 MAZZONI MARICA MZZMRC97H63E690T STAFF spa 90,00 1.800,00 

30 1059113 MASCARUCCI EVA MSCVEA01T46L500B CPI URBINO 78,00 1.800,00 

31 1058114 ASCOLILLO CHRISTIAN SCLCRS99R11F839D CPI PESARO 78,00 6.000,00 

32 1059010 TARDUCCI CLAUDIO TRDCLD01H26L500E CPI URBINO 78,00 6.000,00 

33 1059117 GALIE' LUCA GLALCU98S26A462L FORM.ART MARCHE 60,00 1.800,00 

34 1059115 DIONIGI NICOLE DNGNCL01T53L500N CPI URBINO 78,00 1.800,00 

35 1059122 GIOVANNINI CARLOTTA GVNCLT94S41D749L CPI PESARO 70,00 1.800,00 

36 1059116 TOTO' MATTEO TTOMTT96P17D542G MANPOWER SRL 80,00 1.800,00 

37 1059092 DEL PRETE MASSIMO DLPMSM97L10Z138I JULIA SERVICE 70,00 1.800,00 

38 1059114 SPATARO ILARIA SPTLRI95M53D542T COOP.SOC-NUOVA RICERCA AGENZIA RES 90,00 1.800,00 

39 1059124 CARNEVALI ALICE CRNLCA93C71D451H CPI FABRIANO 90,00 1.800,00 

40 1059127 PALLOTTA PAOLO MARIA PLLPMR95B05C770E GI GROUP spa 67,00 1.800,00 

41 1059132 TRENTANNI FEDERICO TRNFRC97R20C770C STAFF spa 68,00 1.800,00 

42 1059129 BRIAUD SEBASTIANO BRDSST01A06L500M CPI URBINO 68,00 1.800,00 

43 1059099 LEOMBRUNI ETTORE LMBTTR92B15I804J EUROLEX SRL 68,00 1.800,00 

44 1059137 GIOMBETTI GIULIA GMBGLI94B64I608X CPI FANO 67,00 1.800,00 

45 1059006 FABIANI LAURA FBNLRA93D66E783L CPI MACERATA 67,00 1.800,00 



46 1059144 PERROTTI MATTIA PRRMTT02A27H769R 
ON THE ROAD SOCIETà COOPERATIVA 
SOCIALE 

68,00 1.800,00 

47 1059150 MORICONI ALICE MRCLCA99L52H211J STAFF spa 67,00 1.800,00 

48 1059151 FREDDARI ANNA FRDNNA96R63A271A EUROLEX SRL 70,00 1.800,00 

49 1059014 VAGNINI GIULIA VGNGLI93L44G479I CPI PESARO 77,00 1.800,00 

50 1059156 SCIANCALEPORE FRANCESCO SCNFNC01D13A271M MANPOWER SRL 68,00 1.800,00 

51 1059159 LUCIANI CECILIA LCNCCL94P62D542E GI GROUP spa 67,00 1.800,00 

52 1059005 FAGNANO LARA FGNLRA98E63M102W CPI JESI 78,00 1.800,00 

53 1059164 RICCHEZZE FEDERICO RCCFRC00R04H211J STAFF spa 68,00 1.800,00 

54 1058959 BERTO ELENA BRTLNE94E52I324G 9000 UNO DI URBANI M. & C. SAS 68,00 1.800,00 

55 1059167 AKONEDO OSATOHAMWEN LEOTINA KNDSHM94B45Z335D 
ON THE ROAD SOCIETà COOPERATIVA 
SOCIALE 

70,00 3.000,00 

56 1059068 NESPECA YURI NSPYRU01R20H769B COOP.SOC-NUOVA RICERCA AGENZIA RES 68,00 1.800,00 

57 1059170 RAZGUI  MOHAMED DIAA RZGMMD97M23E783Q STAFF SPA 68,00 1.800,00 

58 1059147 CIPOLLONI MARCO CPLMRC99S16H211N 
ON THE ROAD SOCIETà COOPERATIVA 
SOCIALE 

80,00 1.800,00 

59 1059077 TEMPERINI GIULIA TMPGLI94S46D542Y COOP.SOC-NUOVA RICERCA AGENZIA RES 70,00 1.800,00 

60 1059174 PEZZOLI DAVIDE PZZDVD92S03H769E CE.S.CO.T. DI ASCOLI PICENO E FERMO 67,00 1.800,00 

61 1059007 GABRIELE NICOLA GBRNCL02B01D451V LABORATORIO DELLE IDEE SRL 80,00 1.800,00 

62 1059126 
PANTANETTI 
SABATINI 

ELIA PNTLEI94C01C770L MANPOWER SRL 67,00 1.800,00 

63 1059177 MEHRI MOHAMED DHIA MHRMMD94H14Z352E 
SYNERGIE ITALIA AGENZIA PER IL LAVORO 
SPA 

66,75 1.800,00 

64 1059181 RIPANI MARTINA RPNMTN93E52A252K CPI ASCOLI PICENO 67,00 1.800,00 



65 1059135 DE GRANDIS SIMONE DGRSMN95C12A271P MANPOWER SRL 90,00 1.800,00 

66 1059187 RUGGERI MATTEO RGGMTT92P26G479E FORM.ART MARCHE 67,00 1.800,00 

67 1059165 PANICHELLI AURORA PNCRRA99H58I156P NUOVI ISTITUTI ATHENA 65,00 1.800,00 

68 1059186 BARBARINI ALESSANDRO BRBLSN96H13G479S 
FORMACONF - CONSORZIO PER LA 
FORMAZIONE E IL LAVORO 

70,00 1.800,00 

69 1059163 LUZII DENISE LZUDNS93C52E058Y MANPOWER SRL 77,00 1.800,00 

70 1059189 ZENOBI ALESSANDRO ZNBLSN98P27E388F 
SYNERGIE ITALIA - AGENZIA PER IL LAVORO 
SPA 

70,00 1.800,00 

71 1059193 CALOGIURI FRANCESCA CLGFNC95R45H769E CPI ASCOLI PICENO 67,00 1.800,00 

72 1059188 CENCIARINI RICCARDO CNCRCR92A23L500Q 9000 UNO DI URBANI M.&C. sas 68,00 1.800,00 

73 1059178 BRUGIAPAGLIA CLAUDIO BRGCLD93M12A271X GIGROUP spa 68,00 1.800,00 

74 1059191 ROSSI VALENTINA RSSVNT91A61I156Z CPI MACERATA 70,00 1.800,00 

75 1057575 VENERANDA VALENTINA VNRVNT98P50A462T CPI ASCOLI PICENO 70,00 1.800,00 

76 1059195 DURANTI LORENZO   
IAL INNOVAZIONE APPRENDIMENTO 
LAVORO MARCHE SRL 

68,00 1.800,00 

77 1059197 COLUCCI MARIO ALESSANDRO CLCMLS94S30E456Z CONFAPI ANCONA 78,00 1.800,00 

78 1059194 CORDONE MARIKA CRDMRK97B54D542W On The Road Società Cooperativa Sociale 70,00 1.800,00 

79 1059199 MAZZANTI ELISA MZZLSE95L67I608G FORM.ART. MARCHE 70,00 1.800,00 

80 1059203 BASILI  SAMANTHA BSLSNT94L52C770P GI GROUP spa 70,00 1.800,00 

81 1059205 BUFALINI CHRISTIAN BFLCRS01A01D542N 
IAL INNOVAZIONE APPRENDIMENTO 
LAVORO MARCHE SRL 

68,00 1.800,00 

82 1059176 LANZILLOTTO ANNA LNZNNA94R57I608O CAT SRL 67,00 1.800,00 

83 1059201 MINUCCI ELENA MNCLNE92D55E202D CPI ASCOLI PICENO 78,00 1.800,00 

84 1059217 DE CAROLIS VITTORIA DCRVTR00M63H211K STAFF SpA 78,00 1.800,00 



85 1059060 MONTANARI MADDALENA MNTMDL95L55G479K CPI URBINO 67,00 1.800,00 

86 1059089 GIANNOTTI LUCIA GNNLCU94M57A271F REGIONE MARCHE (CPI URBINO) 78,00 6.000,00 

87 1059218 FIORENTINI FEDERICO FRNFRC00H09H769Z JULIA SERVICE SRL 67,00 1.800,00 

88 1059220 ROSSI LAURA RSSLRA98R50H769V JULIA SERVICE SRL 78,00 1.800,00 

89 1059219 SIMONELLA ELEONORA SMNLNR96P51D542W Coop. Soc. Nuova Ricerca Agenzia RES 67,00 1.800,00 

90 1059224 CIMADAMORE SARA CMDSRA94R60H769L 
POESIS SOCIETà COOPERATIVA SOCIALE 
ONLUS 

67,00 1.800,00 

91 1059226 GIOBBI ELISA GBBLSE92B45I348R JULIA SERVICE SRL 68,00 1.800,00 

92 1059227 FALGIANI ILARIA CLAUDIA FLGLCL95E59L103P JULIA SERVICE SRL 78,00 1.800,00 

93 1059229 AURELI MARCO RLAMRC96P28H769O JULIA SERVICE SRL 60,00 1.800,00 

94 1059230 AMADIO ILARIA MDALRI94B48H769S JULIA SERVICE SRL 78,00 1.800,00 

95 1059157 MORETTI CLAUDIA MRTCLD92P61I324M Coop. Soc. Nuova Ricerca Agenzia RES 72,00 1.800,00 

96 1059232 VALLORANI ALESSANDRA VLLLSN93L54A462T JULIA SERVICE SRL 78,00 1.800,00 

97 1059208 GALLENZI LORENZO GLLLNZ97L11E783Z 
IAL INNOVAZIONE APPRENDIMENTO 
LAVORO MARCHE SRL 

67,00 900,00 

98 1059209 NICOLAI DAVIDE NCLDVD92C05A462Z MANPOWER SRL 68,00 1.800,00 

99 1059184 DI BUO' DIEGO DBIDGI95C04A462J CPI ASCOLI PICENO 80,00 1.800,00 

100 1059241 MARCANTOGNINI LISA MRCLSI01L45G479H CPI PESARO 77,00 1.800,00 

101 1059242 DI DOMIZIO VALENTINA DDMVNT91B58C632D 
SYNERGIE ITALIA - AGENZIA PER IL LAVORO 
SPA 

78,00 1.800,00 

102 1059245 PASSERINI LETIZIA PSSLTZ94M42I156H STAFF SpA 78,00 1.800,00 

103 1059253 MBALLOW FATOU MBLFTA98D52Z317I On The Road Società Cooperativa Sociale 70,00 1.800,00 

104 1059249 MAGI ALESSIA MGALSS93A70G479M 
FORMACONF - CONSORZIO PER LA 
FORMAZIONE E IL LAVORO 

77,00 1.800,00 



105 1059237 PIERSANTINI SOFIA PRSSFO98R51G479G CPI PESARO 100,00 3.000,00 

106 1059244 SPORTOLLETTI SIMONE SPRSMN97P21I156P NUOVI ISTITUTI ATHENA SRL 68,00 1.800,00 

107 1059212 ARGENTATI FILIPPO RGNFPP95R27I608W AGENZIA PIù SPA 70,00 1.800,00 

108 1059260 LOMI CESARE LMOCSR92A21A462A CPI ASCOLI PICENO 67,00 1.800,00 

109 1059263 BIANCHINI LORENZO BNCLNZ94T17E783L STAFF SpA 70,00 1.800,00 

110 1059169 CASISA  PAOLA CSSPLA98L61C770Q MANPOWER SRL 88,00 1.800,00 

111 1059190 TRAORE MOUSSA TRRMSS01C15Z329B Coop. Soc. Nuova Ricerca Agenzia RES 68,00 3.000,00 

112 1059267 GAZZOLI GIACOMO GZZGCM00M17A271F STAFF SpA 80,00 1.800,00 

113 1059231 GIARDINI CECILIA GRDCCL94A71A462G JULIA SERVICE SRL 68,00 1.800,00 

114 1059266 BELLO GIOVANNA BLLGNN98B64A271G 
IAL INNOVAZIONE APPRENDIMENTO 
LAVORO MARCHE SRL IMPRESA SOCIALE 

77,00 900,00 

115 1059265 RENZI PIETRO RNZPTR96R13G479U 
FORMACONF - CONSORZIO PER LA 
FORMAZIONE E IL LAVORO 

68,00 1.800,00 

116 1059221 PORTELLI SIMONE PRTSMN00D23H769V JULIA SERVICE SRL 80,00 1.800,00 

117 1059272 LO RE' ALESSIO VINCENZO LROLSV95L16A271E STAFF SpA 68,00 1.800,00 

118 1059225 CONTARDI MARIA SOFIA CNTMSF94T44E783T EUROLEX SRL 78,00 1.800,00 

119 1059180 GAZZELLINI SOFIA GZZSFO96R54B474B IMPRENDERE SRL 78,00 1.800,00 

120 1059270 BOUKHAM OUAFAA BKHFOU97H49F943O 
SYNERGIE ITALIA - AGENZIA PER IL LAVORO 
SPA 

78,00 1.800,00 

121 1059275 PERLA LUDOVICO PRLLVC94R11A462X JULIA SERVICE SRL 68,00 1.800,00 

122 1059277 PISSAVINI NOEMI PSSNMO00H50A271K 
IAL INNOVAZIONE APPRENDIMENTO 
LAVORO MARCHE SRL IMPRESA SOCIALE 

75,75 1.800,00 

123 1059246 BURCI LUCIANA BRCLCN98C45B639M CPI JESI 67,00 1.800,00 

124 1059274 BASSETTI BEATRICE BSSBRC95R69A252N CPI ASCOLI PICENO 70,00 1.800,00 



125 1059279 COLLINA  SIMONE CLLSMN01C18A462M JULIA SERVICE SRL 80,00 1.800,00 

126 1059278 BASHIR IMRAN BSHMRN93C03Z236W EUROLEX SRL 67,00 3.000,00 

127 1059257 PISTOLETTI FEDERICO PSTFRC97P13E783V IMPRENDERE SRL 90,00 1.800,00 

128 1059293 TENERELLI MATTIA TNRMTT94P06E058W JULIA SERVICE SRL 80,00 1.800,00 

129 1059294 BRUNATI PETRELLI CHIARA BRNCHR01B68A252L JULIA SERVICE SRL 90,00 1.800,00 

130 1059291 D'ANGELO CHIARA DNGCHR97M49H769L JULIA SERVICE SRL 78,00 1.800,00 

131 1059296 TOMASSINI ELISA TMSLSE95M64G157W JULIA SERVICE SRL 67,00 1.800,00 

132 1059297 GAETANI GAIA GTNGAI97A52H769D JULIA SERVICE SRL 70,00 1.800,00 

133 1059298 CARBONI LUCA CRBLCU94H14A462A JULIA SERVICE SRL 80,00 1.800,00 

 TOTALE IMPEGNO INDENNITÁ TIROCINANTI  255.300,00 

 



 

ALLEGATO B - TIROCINI NON AMMESSI A FINANZIAMENTO 

 N. CODICE SIFORM CODICE FISCALE COGNOME NOME SOGGETTO PROMOTORE PUNTEGGIO 

1 1059153 MSSLCU98M20H769D MASSI LUCA MANPOWER SRL 32,00 

 


	Decreto 1153_SIM_2020.docx.pdf
	Allegato A DOMANDE AMMESSE A FINANZIAMENTO
	Allegato B DOMANDE NON AMMESSE A FINANZIAMENTO

	NumeroDataRep: n. 1153 del 20 dicembre 2020


